

Referat af lukket sag på Byrådets møde den 24. juni 2020.

Den 23. september 2020
J.nr. 340-2012-83203
Sag vedr.

472. Godkendelse af Hovedaftale om nyt beredskabssamarbejde med Slagelse Brand og Redning (lukket sag)

Byråd og Kultur
Rådhusvej 8
4180 Sorø
T 5787 6000
soroekom@soroe.dk
www.soroe.dk

Kort resumé

På byrådsmødet den 18. december 2019 (pkt. 407) besluttede Byrådet i Sorø Kommune, at udtræde af samarbejdet med Vestsjællands Brandvæsen. På mødet blev der givet mandat til, at indgå forhandlinger om et nyt beredskabssamarbejde med Slagelse Brand og Redning (SBR) på baggrund af tilbud fremsendt fra SBR. Der er efterfølgende indledt dialog med SBR med henblik på at udarbejde en kontrakt ("Hovedaftalen") som rummer de elementer, som er med i tilbuddet fra SBR. Kontraktudkastet er nu færdigbearbejdet på administrativt plan i både Sorø Kommune og SBR og benævnes fremadrettet som "Hovedaftalen".

Gitte Højsgaard
T 5787 6017

Hovedaftalen har været fremlagt for Slagelses Beredskabskommission til godkendelse onsdag den 17. juni 2020. Slagelses beredskabskommission afgav enkelte kommentarer ved behandlingen. Disse kommentarer indarbejdes i hovedaftalen, som forventes at blive godkendt i Slagelse Kommune i deres Økonomiudvalg og Byråd i august 2020. Det er administrations vurdering, at de afgivne kommentarer ikke har negative konsekvenser for Sorø kommunes rettigheder i henhold til aftalen. Det er også vurderingen, at hovedaftalen med de ovennævnte ændringer fortsat er indenfor rammerne af det tilbud, som SBR afgav i december 2019 og som Byrådet valgte at indgå forhandlinger på baggrund af.

Der indstilles derfor til, at Byrådet giver bemyndigelse til, at Borgmester og Kommunaldirektør underskriver hovedaftalen på vegne af Sorø kommune, forudsat at aftalen efter endt politisk behandling i Slagelse kommune fortsat er indenfor rammerne af det afgivne tilbud og dermed byrådets mandat.

Sagens gang

Byrådet.

Fagcenter Byråd og Kultur indstiller, at:

1. Borgmester og Kommunaldirektør gives bemyndigelse til at underskrive hovedaftalen, når denne foreligger i endelig form.

Beskrivelse af sagen

På Byrådsmødet den 18. december 2019 gav Byrådet mandat til, at der kunne indledes forhandlinger med SBR om et nyt beredskabssamarbejde. Der er nu udarbejdet et administrativt udkast til hovedaftale med SBR. Hovedaftalen er udarbejdet i tæt dialog med egne fagcentre, Slagelses beredskabschef og med inddragelse af Vestsjællands Brandvæsen og Falck for at sikre, at alle elementer af opgavevaretagelsen er håndteret. Der er anvendt eksternt bistand i form af juridisk og revisionsmæssig rådgivning til udarbejdelsen og kvalitetssikringen af udkastet til hovedaftale.

Hovedaftaleudkastet har været forelagt Slagelses Beredskabskommission onsdag den 17. juni til godkendelse. Denne afgav enkelte kommentarer, der indarbejdes i aftalen. Det er Sorø Kommunes vurdering, at de afgivne kommentarer kan indarbejdes i hovedaftalen uden negative konsekvenser for Sorø kommune. Hovedaftalen fremlægges og forventes godkendt i Økonomiudvalget og Byrådet i Slagelse Kommune i august 2020.

Da hovedaftalen mangler en endelig godkendelse i Slagelses Byråd, indstilles der til, at Borgmester og Kommunaldirektør gives bemyndigelse til at underskrive hovedaftalen, såfremt at den efter endt politisk behandling i Slagelse kommune fortsat er indenfor rammerne af det tilbud, som Byrådet godkendte som afsæt for forhandlingerne på byrådsmødet den 18. december 2019.

Med aftalen er det sikret, at:

- Sorø Kommune får en selvstændig beredskabskommission med mulighed for at fastlægge eget niveau for Risikobaseret Dimensionering.
- Sorø Kommune gives størst mulig selvstændighed i samarbejdet med Slagelse Brand og Redning.
- Der er givet størst mulig budgetsikkerhed indenfor rammerne af det afgivne tilbud.
- Et eventuelt fremtidigt ophør af samarbejdet sker smidigt og med stor gennemsigtighed.
- Der er taget forbehold for forhold relateret til udtræden af Vestsjælland Beredskab der potentielt nødvendiggør, at der justeres i kontrakten, da disse forhandlinger endnu ikke er afsluttet.

Kontraktstart er 1. januar 2021 svarende til det tidspunkt, hvor Sorø kommune udtræder af Vestsjællands Brandvæsen.

Tilbud fra SBR af den 27. november 2019, er vedhæftet som bilag.

Lovgrundlag

Beredskabsloven.

Byrådet, 24. juni 2020, pkt. 472:

Godkendt.

Anne Madsen (A) og Anita Skjoldager Eskildsen (løsgænger) var ikke til stede.